ad opiniones, uerum adhibitis oratorijs ornamentis, dicendo consequitur, ut illa etiam populo probabilia uideantur. **ORATORIS ornamentis adhibitis,** § non dubito, quin haec uerba uacent omni mendo. Sed, quoniam dubitare uideo homines eruditos, & addere negationem, Nullis, (quae est & in sex meis) non faciam, si modo consequi poterō, ut quisquam, auctoritate commotus, in errore uersetur. Catoni non modo Cicero & alibi, & hoc ipso in loco, sed Sallustius, & Plutarchus, & alij eloquentiam tribuunt, qua quidem in senatu ita disputabat de magnitudine animi, de continentia, de morte, alijsq; rebus, quas probare pauci solent, ut id ipsum, quod ipse sentiebat, populo etiam probabile uideretur. In quo tanto maiorem eloquentiae gloriam obtinebat, quanto difficilius est, multitudini persuadere, quae Stoici probant, ut, de patriae salute, uel cum omni periculo, tuenda, de criminibus acerrime uindicandis, de uirtute denique ipsa rebus omnibus praeferrenda. Cicero autem maius quiddam suscipit, cum non illa, quae splendorem ab oratione possunt accipere, quae peregre Cicero in senatu, e Stoicorum sententia, tractabat, sed illa ipsa probaturum se esse, aut certe conaturum ut probet, quae Stoici ipsi in suis gymnasijs non facile probant. Haec est huius loci sententia, magna cum Catonis laude expressa, aliquanto tamen maiore Ciceronis. quamquam ipse, cum dicat, Tentare uolui, arrogantiae culpam uitat. **Ego uero tibi &c.** § sic nouem. A nouem abest, Tibi. **QVAE uix in gymn.** § quo maior est mea laus, quam Catonis, ille enim ornari ea, quae ornari facile possunt: ego autem probanda, laudandaq; suscepi, quae Stoici ipsi, nedum ceteri philosophi, uix in gymnasijs disputantes probant. **OPINIONEM omnium,** § Hominum, duodecim. **TENTARE uolui,** § sic decem septem, unus, Et tentate uolui. Alias, Ac tentare uolui. **IN lucem, idest in forum,** § Et in forum, duo. Vel in forum, sex. A tribus absunt, Idest in forum. **Eoq; scripsi libentius,** § Eoq; hos locos scripsi libentius, quattuordecim. Locos scripsi libentius, tres. Eoq; hos locos scripsi libentius, unus. **QVAE appellant,** § sic duo. **SOCRATICA,** § non modo Stoica. **HIS iam contractioribus noctibus:** § aestiuis. **QVONIAM** § Quando, quattuor. **MAIORVM uigiliarum munus** § de Finibus, & de nat. deorum. **EXERCITATIONVM mearum,** § Mearum, abest a duobus, in quorum uno add. **Θετικα,** § Quincil. lib. X. cap. 5. In hoc optime facient infinitae quaestiones, quas uocari *θετικα* diximus, quibus Cicero iam princeps in rep. exerceri solebat. Cicero ad Att. lib. IX. Sed tamen, ne me totum aegritudini dedam, sumpsi mihi tamquam *θετικα*, quae & politicae sunt, & temporum horum, ut & abducam animum a querellis, & in eo ipso, de quo agitur, exercere. **Θετικα:** positiones, in Laelio, Tusc. I. & IV. **IN apertum ut referas,** § Proferas, unus. **IN arce** § In arce, quinque. **IN arce:** Atheniensis. **ILLA Minerva Phidiae:** § Illa Mineruae, (sive, Phidiae,) unus. Illa, abest ab uno. **Minerva Phidiae:** ex aere. Plin. lib. XXXIV. cap. 8. nam aliam non ita laudatam fecerat ex ebore. Plinius ibidem, & lib. XXXVI. cap. 5. Vide Plut. in Pericle, Thucydidem lib. II. Pausaniam, & Cic. in Tusc. quaest. & Arist. de Mundo. **TALE tamen est,** § Sed tale tamen est, quinque. Sed tamen tale est, tres. Sed tamen, ut ex, quinque. Sed tantum, ut ex, unus. **EXISSE appareat.** § sic omnes mei.